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Pääkaupunkiseudun ateistit ry:n oma-aloitteinen lausunto Jehovan
todistajien vapautuslain kumoamislaista

Asia: Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi Jehovan todistajien vapautta-
misesta asevelvollisuuden suorittamisesta eräissä tapauksissa annetun lain
kumoamisesta ja asevelvollisuuslain 3 §:n muuttamisesta (HE 139/2018 vp)

Eduskunnan puolustusvaliokunnalle

Kuten jo lausunnoissamme 10.3.2008 ja 28.7.2018 kannatamme ehdotettua
kumoamislakia. Paitsi, että vapautuslaki kohtelee eri totaalikieltäytyjäryh-
miä epäyhdenvertaisesti vastoin perustuslakia, se vastoin maallisen valtion
tavoitettamme antaa etuoikeuden yhdelle uskonnolliselle yhdyskunnalle ja
vieläpä sellaiselle, joka tuottaa useimmat nimenomaiset uskontojen uhrit.

Äskeisen toistaminen olisi ollut sinänsä tarpeetonta, mutta seuraavaan
uuteen seikkaan tahdomme kiinnittää valiokunnan huomion. Totaalikieltäy-
tymiseen on uusi syy, johon valitettavasti johtivat allekirjoittaneen vuosi-
na 2009–2012 eduskunnan oikeusasiamiehelle tekemät kantelut puolustusvoi-
mien kirkollisesta työstä ja elämänkatsomustiedon opetuksesta. Saapumise-
rästä 2/2015 alkaen on varusmieskoulutuksesta lakkautettu sotilaspappien
kirkollisten oppituntien rinnalla ollut elämänkatsomustiedon opetus, johon
olivat oikeutettuja valtionkirkkoihin kuulumattomat, ja sen sijaan, että elä-
mänkatsomustiedon opetus olisi kanteluissa vaaditusti sallittu myös valtion-
kirkkoihin kuuluville, kaikille tulikin yhteiset sotilaspappien pitämät oppi-
tunnit. Vakaumuksen syistä sotilaspapit sekä heidän oppituntinsa torjuva
ja sekulaaria opetusta sekulaarien opettajien johdolla niiden sijaan vaativa
aseelliseen palvelukseen muutoin suostuva asevelvollinen saattaisi siviilipal-
veluksen sijasta valita totaalikieltäytymisen sen lyhyen keston ja valvontaran-
gaistusmahdollisuuden tähden. Sillä miksi pelkän sotilaspappien asiattoman
osuuden tähden kenenkään täytyisikään joutua kärsimään siviilipalveluksen
rangaistusluonteinen pitkä kesto varsinkaan, kun kyse ei olisi aseistakieltäy-
tymisestä sen perinteisessä mielessä?

Jehovan todistajat saattaisivat haluta välttää valtionkirkolliset sotilaspa-
pit ja siksi(kin) koko aseellisen palveluksen.
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